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Medlemsförslag om transparens kring fossila resurser 

Mittengruppen föreslår att Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna 

 

att samarbeta med internationella initiativ för att öka transparensen kring de nordiska 

fossila resurserna och deras utvinning 

samt att Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet  

att främja insatser för att öka kunskapen om tillgången till och utvinningen av fossila 

bränslen på internationella arenor 

 

Bakgrund 

Trots ökande insatser för att möta den akuta klimatkrisen går arbetet med att begränsa 

förbränningen av fossila bränslen alltför långsamt på alla politiska nivåer. För att 

påskynda övergången från fossila bränslen till förnybara energikällor är det avgörande 

att beslutsfattare har tillgång till detaljerad information om såväl tillgången till som 

utvinningen samt den planerade utvinningen av fossila bränslen i de nordiska länderna 

samt globalt. Öppenhet och transparens kring de tillgängliga fossila resurserna är dock 

ännu denna dag ingen självklarhet.  

 

Flera internationella insatser görs för att lyfta problematiken på bordet. FN:s 

miljöprogram (UNEP) lanserar med jämna mellanrum en Production Gap Report som 

beskriver i vilken grad världens regeringar planerat för utvinning av fossila bränslen i 

förhållande till vad som ryms inom Parisavtalets 1,5-gradersmål. UNEP samarbetar 

samtidigt med ett nytt internationellt initiativ – the Global Registry of Fossil Fuels som 

tillgängliggör statusen på de fossila resurserna land för land vad gäller framför allt 

uppskattade tillgångar och produktionsvolymer.  

 

Eftersom öppenhet och transparens sedan länge tillhört de nordiska kärnvärderingarna 

vore det helt naturligt för de nordiska länderna att tillämpa dessa också mycket mer i 

klimatarbetet. Det kan med fördel göras på två fronter. För det första kunde Norden 

vara mer transparent med de nationella fossila resurserna och deras (kommande) 

användning. I sammanhanget är det också viktigt att främja samarbetet mellan 
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nordiska forskningsinstitutioner och internationella organisationer för att utveckla 

metoder för att beräkna klimat- och miljöeffekter av de nordiska fossila resurserna.  

 

För det andra kunde Norden mer aktivt delta i internationella initiativ och avtal som 

syftar till att standardisera rapporteringen av fossila resurser och (planerad) utvinning, 

och att främja ökad transparens på global nivå. Norden kan spela en mycket aktivare 

roll i att forma globala normer och riktlinjer för att exempelvis undvika att länder inte 

underrapporterar skadliga klimateffekter.  

 

I en tid då klimatförändringarna kräver snabba och beslutsamma åtgärder är ökad 

transparens kring fossila bränslen av yttersta vikt för ett välinformerat beslutsfattande. 

Att bidra till en bättre förståelse av de utmaningar vi står inför är avgörande för att 

accelerera övergången mot en mer hållbar och klimatsmart framtid. 
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